Diário da República, 2.ª série — N.º 179 — 15 de Setembro de 2009  37647

 202278411

 Instituto da Conservação da Natureza
e da Biodiversidade, I. P.

Aviso n.º 16072/2009

Plano de Ordenamento da Paisagem Protegida do Corno do Bico

Discussão Pública
O Eng. Tito Rosa, Presidente do Instituto da Conservação da Natu-

reza e da Biodiversidade, em cumprimento do preceituado no n.º 3 do
artigo 48.º do Decreto -Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, republicado
pelo Decreto -Lei n.º 46/2009, de 20 de Fevereiro, faz saber que, a partir
do dia 22 de Setembro e até 3 de Novembro de 2009, fica patente para
discussão pública, nos seguintes locais, o Plano de Ordenamento da
Paisagem Protegida do Corno do Bico:

Instituto da Conservação da Natureza e da Biodiversidade, I. P., Rua de
Santa Marta, 55, 1150 -294 Lisboa, Telefone: 213 507 900 Fax: 213 507 984

Departamento de Áreas Classificadas do Norte, Av. António Macedo,
4704 -538 Braga, Telefone: 1 253 203 480 Fax: 253 613 169

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional do Norte, Rua
Rainha D. Estafânia, 251, 4150 -304 Porto, Telefone: 226 086 300

Câmara Municipal de Paredes de Coura, Largo Visconde de Mozelos,
AP6, 4941 -909 Paredes de Coura, 251 780 100

Junta de Freguesia de Bico, Igreja, 4940 -064 Bico PCR, 251 781 249
Junta de Freguesia de Castanheira, Corredouras, 4940 -105 Castanheira

PCR, 251 781 576
Junta de Freguesia de Cristelo, Veiga, 4940 -210 Cristelo PCR, 251 781 598
Junta de Freguesia de Parada, Igreja, 4940 -437 Parada PCR, 251 781 575
Junta de Freguesia de Vascões, Chão  -Lamas 4940 -710 Vascões,

251 781 596

O Plano de Ordenamento da Paisagem Protegida do Corno do Bico
fica igualmente patente no portal.

Os interessados podem, durante o período de discussão pública,
apresentar as observações e sugestões que julgarem pertinentes acerca

 Aviso n.º 16073/2009

Plano de Ordenamento da Paisagem Protegida das Lagoas
de Bertiandos e São Pedro de Arcos

Discussão Pública
O Eng. Tito Rosa, Presidente do Instituto da Conservação da Natu-

reza e da Biodiversidade, em cumprimento do preceituado no n.º 3 do
artigo 48.º do Decreto -Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, republicado
pelo Decreto -Lei n.º 46/2009, de 20 de Fevereiro, faz saber que, a partir
do dia 22 de Setembro e até 3 de Novembro de 2009, fica patente para
discussão pública, nos seguintes locais, o Plano de Ordenamento da
Paisagem Protegida da Lagoas de Bertiandos e São Pedro de Arcos:

Instituto da Conservação da Natureza e da Biodiversidade, I. P., Rua de
Santa Marta, 55, 1150 -294 Lisboa, Telefone: 213 507 900 Fax: 213 507 984

Departamento de Áreas Classificadas do Norte, Av. António Macedo,
4704 — 538 Braga, Telefone: 1 253 203 480 Fax: 253 613 169

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional do Norte, Rua
Rainha D. Estefânia, 251, 4150 -304 Porto, Telefone: 226 086 300

Câmara Municipal de Ponte de Lima, Paços do Concelho, Praça da
República, 4990 -062 — Ponte de Lima, 258 900 400

Junta de Freguesia de Bertiandos, Rua Nova, 4990 -550 Bertiandos,
258 944 842

Junta de Freguesia de S. Pedro de Arcos, Trogal, 4990 -530 Arcos,
258 733 982

do Plano de Ordenamento da Paisagem Protegida do Corno do Bico,
por escrito e durante as horas normais de expediente, nos locais acima
indicados. Durante o período da discussão pública realizar -se -á uma
sessão pública de esclarecimento na seguinte data:

13 de Outubro — 18.00 h no Centro Cultural de Paredes de Coura
7 de Setembro de 2009. — O Presidente, Tito Rosa.

202278655